## VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

- (19) Lamb. *demonstraveris, frustra videbo.*  
 (20) Lamb. *exposueris et non absolveris, frustra aadiam.*  
 (21) Lamb. *Dominum quem.*  
 (22) Lamb. *exsolvit.*  
 (23) Mss. Angl. *quæstionem ferunt.*  
 (24) Lamb. et Vict. *cunctis.*  
 (25) Sic mss. Angl. et Carm. Sic et edit. Oxon. Al. *ab illius nuntio.*  
 (26) Lamb. *loqueris mihi. Ades. Nam, etc.*  
 (27) Bodl. *demonstraret.* Lamb. *demonstraretur.*  
 (28) Lamb. *quamvis.*  
 (29) Lamb. *commissa.*  
 (30) Mss. Angl. *nuntii.* Sic et edit. Oxon.  
 (31) Lamb. *primos.*  
 (32) Lamb. *qui possit.*  
 (33) Mss. Angl. *Dic, si quid vis.*  
 (34) Mss. Angl. *magnam potestatem et imperium.*  
 (35) Lamb. *Et dixi : Quemadmodum.*  
 (36) Lamb. *eum quem.* Et mox : *et Filius ejus nuntii.*  
 (37) Lamb. *confirmandos.* Et paulo post : *ut aboleret peccata.*  
 (38) Mss. Angl. *honestosque.* Fell. *et bonos nuntios ? Audi : Quia.*  
 (39) Lamb. *deest illum.*  
 (40) Mss. Angl. et Carm. *creatus.*  
 (41) Lamb. *in corpore quod ei videbatur. Hoc ergo corpus in quo habitaret Deus, collocavit intellectus scilicet corpore quod ei videbatur.* At ms. Vict. *intellecto scilicet corpore quod ei videbatur.* — Hunc locum valde corruptum, ex mss. et editionum collatione sic corrigit doctissimus Grabius : *Quare autem Dominus in consilio adhibuerit Filium de hæreditate, honestosque nuntios, audi : Spiritum sanctum qui creatus est omnium primus, in corpore in quo habitaret Deus, collocavit ; in delecto corpore, quod ei videbatur.* WAK.  
 (42) Mss. Angl. *in quo deductus.* Sic et Vict. *absque in.*  
 (43) Lamb. *conservatum.*  
 (44) Mss. Germ. et Vict. *receptumque.* At Carm. *conservatum.*  
 (45) Ms. Vict. *luju : esse.*

culatus non esset in terra, possidens in se Spiritum sanctum. In consilio advocavit ergo Filium, et nuntios bonos (46), ut et huic scilicet corpori quod servivit (47) Spiritui sancto sine querela, locus aliquis consistendi daretur, ne videretur mercedem servitutis suæ perdidisse. Accipiet enim mercedem omne corpus purum ac sine macula repertum, in quo habitandi gratia constitutus fuerit Spiritus sanctus. Habes et hujus similitudinis expositionem (48).

## CAPUT VII.

Percepi, inquam, domine, tuam voluntatem, audita hac expositione. Audi ulterius, inquit: Corpus hoc tuum custodi mundum atque purum; ut Spiritus ille qui inhabitabit in eo, testimonium referat illi, et tecum fuisse judicetur. Atque etiam vide, ne quando persuadeatur tibi, interire corpus hoc, et abutaris eo in libidine aliqua. Si enim corpus tuum maculaveris, maculabis etiam eodem tempore et Spiritum sanctum; et si maculaveris Spiritum sanctum, non (49) vives. Et dixi: Quid si per ignorantiam aliquam id admissum (50) est, antequam audirentur verba hæc? Quo pacto assequitur salutem is qui maculavit corpus suum? Prioribus, inquit, rebus, qui (51) per ignorantiam admiserunt, remedium tribuere solus Deus potest: ejus enim est omnis potestas. Sed nunc custodi te: et cum sit Dominus omnipotens et misericors, prioribus admissis remedium dabit, si in (52) futurum non maculaveris corpus tuum, et Spiritum. Consortes sunt enim ambo, et alteruter sine altero (53) non coinquinatur. Utrumque ergo serva mundum; et vives Deo.

## SIMILITUDO VI.

*De duplici genere hominum voluptariorum, et eorum morte, defectione, et pœnarum duratione.*

## CAPUT PRIMUM.

Cum sederem domi, et glorificarem Dominum (54) pro omnibus quæ videram, et de mandatis cogitarem (55), ea valde bona esse et magna, et honesta ac læta, et quæ possint salutem hominum (56) afferre; intra me ipsum hæc dicebam: Felix ero, si in his mandatis ambulavero; et quicumque in his ambulaverit, vivet Deo. Dum hæc loquerer (57) mecum, video eum quem et prius (58), sedentem juxta me, et hæc mihi dicentem: Quid dubitas de mandatis meis, quæ tibi præcepi? Bona sunt: nihil omnino dubitaveris; sed indue fidem Domini, et ambulabis in eis. Ego enim in illis dabo tibi vires. Hæc mandata otiosa sunt his, qui delictorum suorum ante admissorum acturi sunt pœnitentiam, si in futurum in iis ambulaverint. Quicumque igitur agitis pœnitentiam, abjicite a vobis nequitiam hujus sæculi. Induite vero (59) omnem virtutem et æquitatem, et poteritis custodire hæc mandata; neque deinceps peccetis. Si enim deinceps non peccaveritis, plurimum (60) ex prioribus reciditis. In mandatis meis ambulate, et vivetis Deo. Hæc a me dicta sunt vobis. Postquam hæc mecum locutus est, ait mihi: Eamus in agrum, et pastores (61) pecorum tibi ostendam. Eamus, inquam, domine.

(62) Ἦλθον εἰς πεδῖον· καὶ [δείκνυσσι μοι] παῖδα νεανίσκον ἐνδεδυμένον (63) σύνθεσιν ἐνδυμάτων κροκαίω, βόσκοντα πρόβατα πολλὰ λίαν· καὶ τὰ πρόβατα τὰῦτα ἦν ὡσεὶ τρυφῶντα, καὶ λίαν σπαταλῶντα, καὶ ἰλαρὰ, σκιρτῶντα ὡς κἀκεῖ. Καὶ αὐτὸς ὁ ποιμὴν πάνυ ἰλαρὸς ἐπὶ τῷ ποιμνίῳ αὐτῷ ἦν, καὶ περιέτρεχε τὰ πρόβατα. Καὶ ἄλλα πρόβατα σπαταλῶντα καὶ τρυφῶντα ἐν τόπῳ ἐνί, οὐ μέντοι σκιρτῶντα (64).

Et venimus in quemdam campum: et illic ostendit mihi juvenem pastorem, vestitum synthesi vestimentorum colore coccineo. Pascebat autem pecora copiosa: et pecora illa velut in voluptatibus erant, et plurimis deliciis; et hilaritate exsultabant, et exsultantia discurrebant huc atque illuc. Et ipse pastor vehementem ex grege suo percipiebat voluptatem; et vultus pastoris illius valde hilaris erat, inter pecora discurrentis.

## VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

- (46) Bodd. *honestos*.  
 (47) Lamb. *serviisset*. Sic et edit. Oxon.  
 (48) Lamb. *exsolutiones*. Et mox, *exsolutione*.  
 (49) Sic Fellus in sua edit. Oxon. ex mss. Angl. Al. *corpus tuum, non*.  
 (50) Bodd. *aliquid admissum*.  
 (51) Lamb. et Carm. *quæ*. Sic et Fellus.  
 (52) Sic mss. Carm et Lamb. Sic et edit. Oxon. Al. *omittunt in*.  
 (53) Lamb. *ambo alterutrum, et alter sine altero*. Felli autem editio Oxon. sic: *et alterutrum sine altero non inquinatur*.  
 (54) Lamb. *Deum*. Alternant *Deus* et *Dominus* in codd.  
 (55) Mss. Angl. *disputarem*, ut alibi notatum.  
 (56) Lamb. *homini*. Sic etiam Fellus.  
 (57) Lamb. *loquor*.  
 (58) Mss. Angl. *eum sedentem*, omissis, *quem et prius*.